
Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 1 (celkem 16) 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í  

Zastupitelstva města Lanškroun dne 17.09.2014 

 
112/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření Dohody o partnerství k projektu Technologické 

centrum Lanškroun s obcí Anenská Studánka čp. 16, 563 01 Lanškroun, IČO: 00580988 dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30495/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

113/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření Dohody o partnerství k projektu Technologické 

centrum Lanškroun s obcí Lubník, Lubník čp. 94, 563 01 Lanškroun, IČO: 00279196 dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30495/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

114/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření Dohody o partnerství k projektu Technologické 

centrum Lanškroun s obcí Ostrov, Ostrov čp. 285, 561 22 Ostrov u Lanškrouna, IČO: 00279315 dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30495/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

115/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření Dohody o partnerství k projektu Technologické 

centrum Lanškroun s obcí Sázava, Sázava čp. 2, 563 01 Lanškroun, IČO: 00853976 dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30495/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

116/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření Dohody o partnerství k projektu Technologické 

centrum Lanškroun s obcí Strážná, Strážná čp. 21, 563 01 Lanškroun, IČO: 00279552 dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30495/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

117/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření Dohody o partnerství k projektu Technologické 

centrum Lanškroun s obcí Tatenice, Tatenice čp. 86, 561 31 Tatenice, IČO: 00279625 dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 2 (celkem 16) 

 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30495/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

118/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření Dohody o partnerství k projektu Technologické 

centrum Lanškroun s obcí Krasíkov, Krasíkov 64, 563 01 Lanškroun, IČO: 00485535 dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30495/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

119/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření Dohody o partnerství k projektu Technologické 

centrum Lanškroun s obcí Albrechtice, Albrechtice čp. 145, 563 01 Lanškroun, IČO: 00581003 dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30495/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

120/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ust. § 84, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, stanovila výši peněžitých plnění za výkon funkce členů výborů zastupitelstva města těm 

členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města tak, jak je uvedeno v příloze. 

Termín realizace do:  10.10.2014 

Odpovídá:  Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní (vyplacení odměn) 

(zpráva čj. MULA 30205/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

121/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku města 

Lanškroun č. 2/2014, kterou se mění obecně závazná vyhláška města Lanškroun č. 7/2006 o čistotě města 

a o zabezpečení některých dalších místních záležitostí veřejného pořádků ve znění obecně závazné vyhlášky 

města Lanškroun č. 2/2007 ze dne 18.04.2007, dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 30361/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

122/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo změnu účelu veřejné finanční podpory poskytnuté na 

financování krajské ligy mužů v sezóně 2014/2015 ve výši Kč 200.000,-- na financování krajské soutěže mužů 

v sezoně 2014/2015. 

Termín realizace do:  30.09.2014  

Odpovídá:    Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 3 (celkem 16) 

 

(zpráva čj. MULA 30301/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

123/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 62 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 45.000,-- v položce příspěvek na provoz Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 

1, Vnitřní město, Lanškroun, IČO: 484 709. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

124/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 63 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 1.300.000,-- v položce přeložky, havárie, různé.  

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

125/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 64 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 3.300.000,-- v položce Ozelenění zámecké zahrady. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

126/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 65 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 6.000.000,-- v položce Centrální sběrný dvůr.  

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

127/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 66 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 2.000.000,-- v položce ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec – úprava zahrady v přírodním stylu. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

128/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 67 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 60.000,-- v položce oprava střechy restaurace Na Koupališti. 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 4 (celkem 16) 

 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

129/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 68 k rozpočtu města na rok 2014 - 

výdaje ve výši Kč 5.500.000,-- v položce rekonstrukce ulic Zborovská, Olbrachtova – propojení ulice Husovy a 

Havlíčkovy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

130/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 69 k rozpočtu města na rok 2014 - 

výdaje ve výši Kč 160.000,-- v položce stavební rozdělení nebytových prostor čp. 125 - Sportbar. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

131/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 70 k rozpočtu města na rok 2014 - 

výdaje ve výši Kč 1.500.000,-- v položce Kino – rekonstrukce foyer. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

132/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 71 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení nedaňových příjmů - vratka dotace dle Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na úhradu 

nájemného a provozu Haly B. Modrého Lanškroun ve výši Kč 345.587,--. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

133/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 72 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 1.500.000,-- v položce Cesta Dolní Třešňovec od čp. 64 k čp. 56. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 5 (celkem 16) 

 

 

134/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 73 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 560.000,-- v položce Ulice Fr. Kafky – opěrná zídka. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

135/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 74 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 190.000,-- v položce Zámek – výtah, sociální zařízení, úprava vstupu. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

136/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 75 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 9.500.000,-- v položce Sportovní areál – Hala B. Modrého – šatny. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

137/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 76 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 20.000,-- v položce Sociální služby – úprava dveří, doplnění obkladů v jídelně. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

138/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 77 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 55.000,-- v položce Sociální služby – úpravna vody. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

139/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 78 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 20.000,-- v položce MŠ Na Výsluní – herní plocha. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 6 (celkem 16) 

 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

140/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 79 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 70.000,-- v položce Sociální služby – zastřešení a zaclonění terasy u vstupu do budovy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

141/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 80 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 40.000,-- v položce MŠ Vančurova – úprava chodníků u areálu. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

142/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 81 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 1.000.000,-- v položce MŠ Žižkova – výměna oken. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

143/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 82 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 400.000,-- v položce ZŠ B. Smetany – výměna oken, zateplení. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

144/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 83 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 1.650.000,-- v položce ZŠ Dobrovského – zateplení bazénu. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

145/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 84 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 35.000,-- v položce ZUŠ – oprava statické poruchy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 7 (celkem 16) 

 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

146/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 85 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 400.000,-- v položce ZŠ Smetanova – tělocvična. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

147/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 86 k rozpočtu města na rok 2014 - 

výdaje  ve výši Kč 500.000,-- v položce veřejná finanční podpora organizacím působícím v oblasti sportu. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

148/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 87 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 30.000,-- v položce elektrická energie kapitola 61. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

149/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 88 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 130.000,-- v položce platby za služby – umístění zvířat do útulku. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

150/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 89 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 40.000,-- v položce bioodpad. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

151/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 90 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 2.694.000,-- v položce varovný systém a digitální povodňový plán.  



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 8 (celkem 16) 

 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

152/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 91 k rozpočtu města na rok 2014 - 

přijetí dotace ve výši 2.518.791,-- v položce varovný systém a digitální povodňový plán. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

153/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 93 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši  80.000,-- v položce příspěvek na provoz příspěvkové organizace Kulturní centrum 

Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, IČO 854387. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

154/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 94 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení daňových příjmů ve výši 1.100.000,-- v položce odvod z výherních hracích přístrojů a jiných technických 

herních zařízení. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

155/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 95 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši  160.000,-- v položce příspěvek na provoz příspěvkové organizace Mateřská škola, 

Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO 70982465. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

156/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 96 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 1.000.000,-- v položce nakládání s odpady, separace odpadů. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 9 (celkem 16) 

 

 

157/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 97 k rozpočtu města na rok 2014 - 

přijetí dotace ve výši Kč 381 905,83 na zateplení objektu čp. 33. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

158/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 98 k rozpočtu města na rok 2014 -  

výdaje  ve výši Kč 500.000,-- v položce demolice garáží u polikliniky. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

159/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 99 k rozpočtu města na rok 2014 -  

výdaje  ve výši Kč 560.000,-- v položce výtvarné sympozium. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

160/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 100 k rozpočtu města na rok 2014 -  

neinvestiční dotaci ve výši Kč 1.255.000,-- z Programu regenerace městských památkových zón. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 

161/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout veřejnou finanční podporu ze zdrojů z loterií 

organizacím působícím v oblasti sportu dle přílohy.  

Termín realizace do:  26.09.2014 (připravit smlouvy)  

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 30105/2014 ze dne 05.09.2014). 

 

162/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 26281/2014 ze dne 05.08.2014 

o změnu splnění podmínek ve smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na prodej pozemku ppč. 3326/24 

v k. ú. Dolní Třešňovec, rozhodlo změnit podmínky  uvedené v  čl. II. smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 

ze dne 08.10.2013 a schválit dodatek č. 1 dle přílohy.    

Termín realizace do:  31.10.2014  



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 10 (celkem 16) 

 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30381/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

163/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání (čj. MULA 34088/2013 ze dne 

14.11.2013) ohledně směny pozemků v lokalitě čistírny odpadních vod v Lanškrouně  a rozhodlo směnit 

pozemky ppč. 8173 a ppč. 8174 o celkové výměře 11 250 m2 v podílovém spoluvlastnictví za pozemek ve 

vlastnictví města ppč. 8331 o výměře 11 342 m2 vše v k. ú. Lanškroun bez cenového vyrovnání.  

Termín realizace do:  31.10.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30387/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

164/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo podnět odboru investic a majetku ohledně uvolněného 

domu čp. 17 v ulici Komenského v Lanškrouně a rozhodlo prodat pozemek stpč. 732, jehož součástí je dům 

čp. 17, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, ulice Komenského a část pozemku ppč. 153/1 vše v k. ú. Lanškroun 

o celkové výměře cca 900 m2 dražbou práva uzavřít kupní smlouvu na předmětné nemovitosti s vyvolávací 

cenou Kč 800.000,--. 

Termín realizace do:  31.10.2014 (zveřejnění dražby)  

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30393/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

165/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 15044/2014 ze dne 06.05.2014 o prodej 

pozemku v Oboře a rozhodlo prodat část pozemku ppč. 996/2 o výměře cca 84 m2 v k. ú. Lanškroun za 

jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30398/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

166/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo stanovisko Základní organizace Odborový svaz Stavba 

ČR při Ústeckém stavebním sdružení, Jungmannova 11, Lanškroun, IČO: 15028763 (čj. MULA 23885/2014 ze 

dne 15.07.2014) k nabídce odkupu pozemku v Oboře a rozhodlo prodat část pozemku ppč. 996/2 o výměře 

cca 26 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30398/2014 ze dne 08.09.2014). 

 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 11 (celkem 16) 

 

167/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 17908/2014 ze dne 27.05.2014 o prodej 

nebo pronájem pozemku a rozhodlo část pozemku ppč. 3849/1 o výměře cca 10 m2 v k. ú. Lanškroun žadateli 

neprodávat. 

Termín realizace do:  31.10.2014 

Odpovídá: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30402/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

168/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí společnosti SOMA spol. s  r. o., 

B. Smetany 380, Lanškroun, IČO: 45536724 (čj. MULA 29296/2014 ze dne 01.09.2014) o koupi pozemku v ulici 

Husova a rozhodlo prodat žádající společnosti pozemek ppč. 2137/2 o výměře 65 m2 v  k. ú. Lanškroun za cenu 

Kč 6.500,-- s připočtením nákladů spojených s prodejem.    

Termín realizace do:  30.06.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30344/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

169/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7483/2014 ze dne 05.03.2014 o 

nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 

stpč. 2519/2 o výměře 6 m2 za pozemek v majetku vlastníka garáže (žadatelky) ppč. 4398/1 o výměře 2 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 s cenovým vyrovnáním 

300 Kč/m2 a s připočtením nákladů města spojených se směnou. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

170/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7494/2014 ze dne 05.03.2014 

o nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 

stpč. 2520/2 o výměře 2 m2 za pozemek v majetku vlastníků garáže (žadatelů) ppč. 4398/2 o výměře 2 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 bez cenového vyrovnání jen 

s připočtením nákladů města spojených se směnou. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

171/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7493/2014 ze dne 05.03.2014 o 

nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 

stpč. 2521/2 o výměře 2 m2 za pozemek v majetku vlastníka garáže (žadatelky) ppč. 4398/3 o výměře 5 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 s  cenovým vyrovnáním 

300 Kč/m2 a s připočtením nákladů města spojených se směnou. 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 12 (celkem 16) 

 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

172/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7489/2014 ze dne 05.03.2014 

o nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 

stpč. 2522/2 o výměře 3 m2 za pozemek v majetku vlastníka garáže (žadatele) ppč. 4398/4 o výměře 5 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 s  cenovým vyrovnáním 

300 Kč/m2 a s připočtením nákladů města spojených se směnou. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

173/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7492/2014 ze dne 05.03.2014 

o nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 

stpč. 2523/2 o výměře 2 m2 za pozemek v majetku vlastníků garáže (žadatelů) ppč. 4398/5 o výměře 2 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 bez cenového vyrovnání jen 

s připočtením nákladů města spojených se směnou. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

174/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7483/2014 ze dne 05.03.2014 

o nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 

stpč. 2524/2 o výměře 2 m2 za pozemek v majetku vlastníků garáže (žadatelky) ppč. 4398/6 o výměře 2 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 bez cenového vyrovnání jen 

s připočtením nákladů města spojených se směnou. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

175/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7485/2014 ze dne 05.03.2014 

o nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 

stpč. 2525/2 o výměře 2 m2 za pozemek v majetku vlastníků garáže (žadatelů) ppč. 4398/7 o výměře 2 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 bez cenového vyrovnání jen 

s připočtením nákladů města spojených se směnou. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 13 (celkem 16) 

 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

176/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7484/2014 ze dne 05.0.32014) 

o nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 

stpč. 2526/2 o výměře 2 m2 za pozemek v majetku vlastníků garáže (žadatelů) ppč. 4398/8 o výměře 2 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 bez cenového vyrovnání jen 

s připočtením nákladů města spojených se směnou. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

177/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7491/2014 ze dne 05.03.2014 

o nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo úplatně nabýt do majetku města 

pozemek ppč. 4233 o výměře 2 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 200,--. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

178/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 8274/2014 ze dne 05.03.2014 

o nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na  Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 

stpč. 2832/2 o výměře 2 m2 za pozemek v majetku vlastníka garáže (žadatele) ppč. 4398/9 o výměře 2 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 bez cenového vyrovnání jen 

s připočtením nákladů města spojených se směnou. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

179/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 8930/2014 ze dne 18.03.2014 

o nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 

stpč. 3039/2 o výměře 2 m2 za pozemek v majetku vlastníka garáže (žadatele) ppč. 4398/10 o výměře 2 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 bez cenového vyrovnání jen 

s připočtením nákladů města spojených se směnou. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

180/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7496/2014 ze dne 05.03.2014 

o nápravu majetkových vztahů pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodlo směnit pozemek v majetku města 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 14 (celkem 16) 

 

stpč. 3040/2 o výměře 2 m2 za pozemek v majetku vlastníka garáže (žadatele) ppč. 4398/11 o výměře 2 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3280-127/2014 ze dne 17.06.2014 bez cenového vyrovnání jen 

s připočtením nákladů města spojených se směnou. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30348/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

181/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 26475/2014 ze dne 06.08.2014 o prodej 

pozemku v Oboře a rozhodlo prodat žadatelům pozemek ppč. 1173/3 v k. ú. Lanškroun o výměře 15 m2 za 

Kč 1.500,-- na základě geometrického plánu č. 2771-485/2009 ze dne 22.02.2010 s připočtením nákladů města 

spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

   majetku 

(zpráva čj. MULA 30405/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

182/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s výzvou Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, odloučeného pracoviště Ústí nad Orlicí, Smetanova 43/1, Ústí nad Orlicí, IČO: 69797111 (čj. MULA 

28715/2014 ze dne 26.08.2014), k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu majetku a rozhodlo schválit text 

smlouvy o bezúplatném převodu majetku - pozemků ppč. 3677/39 o výměře 88 m2, ppč. 3677/44 o výměře 

39 m2, ppč. 3746/3 o výměře 1 157 m2 a ppč. 3857/4 o výměře 14 m2 vše v k. ú. Lanškroun z majetku České 

republiky – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, Nové Město, 

IČO: 69797111 dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.10.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku  

(zpráva čj. MULA 30406/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

183/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 24427/2014 ze dne 21.07.2014 o prodej 

pozemku v ulici B. Smetany a rozhodlo pozemek ppč. 1998/2 o výměře 156 m2 v k. ú. Lanškroun žadatelce 

neprodávat.  

Termín realizace do:  31.10.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30408/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

184/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Ing. Pavla Formánka, jednatele společnosti 

Energetik 2 s. r. o., nám. J. M. Marků 57, Lanškroun, IČO: 25294989 (čj. MULA 28354/2014 ze dne 22.08.2014) 

o změnu smluvní strany v uzavřené smlouvě budoucí kupní, rozhodlo změnit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy ze dne 14.08.2014 na prodej pozemků pro výstavbu zdravotnického zařízení v Lanškrouně tak, že na 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 15 (celkem 16) 

 

straně budoucího kupující bude nahrazena společnost Energetik 2 s. r. o., nám. J. M. Marků 57, Lanškroun, 

IČO: 25294989 za společnost Poliklinika Lanškroun s. r. o., nám. J. M. Marků 57, Lanškroun, IČO: 03346854 

a schválilo text Dodatku č. 1 dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.10.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30411/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

185/2014 Zastupitelstvo města se seznámilo s potřebou navýšení financování investiční akce – oprava střechy 

zámku čp. 1 o částku Kč 681.461,98 (s DPH), která bude krýt náklady na kompletní výměnu bednění, opravu 

klempířských konstrukcí a s tím spojené práce, a schválilo přidělení uvedené částky Kč 681.461,98 na opravu 

střechy.  

Termín realizace do:     25.09.2014 (uzavření dodatku ke smlouvě o dílo) 

Odpovídá:    Marie Heinrichová, referentka památkové péče 

(zpráva čj. MULA 29905/2014 ze dne 04.09.2014). 

 

186/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Plán obnovy majetku města dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.09.2014 (zveřejnění Plánu) 

Odpovídá:   Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30218/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

187/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun zrušilo záměr města realizovat přeložku zařízení distribuční soustavy 

nízkého napětí v prostoru křižovatky ulic Smetanovy, Husovy a Na Výsluní v Lanškrouně a současně zrušilo 

i usnesení ZM č. 53/2014 ze dne 07.05.2014. 

Termín realizace do :        --- 

Odpovídá :   Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 30305/2014 ze dne 08.09.2014). 

 

188/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 92 k rozpočtu města na rok 2014 

nedaňové příjmy ve výši Kč 80.000,-- odvod prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Kulturní 

centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, IČO 854 387. 

Termín realizace do: 30.09.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 30317/2014 ze dne 09.09.2014). 

 
Mgr. Stanislava Švarcová v. r.       
starostka města 
 
 



Výtah z usnesení ZM 17.09.2014 Strana 16 (celkem 16) 

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.  
místostarosta města    
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 
starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26).   
 


